
UCHWAŁA NR IV/30/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w związku z przewozem uczniów 
niepełnosprawnych do placówek systemu oświaty 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609, ze zm.), art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 737) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu, w związku z przewozem uczniów 
niepełnosprawnych zamieszkałych w mieście i gminie Krotoszyn do przedszkoli, szkół i innych placówek 
systemu oświaty, w wysokości określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust.2 ustawy 
z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 728). 

2. Stawki wskazane w ust. 1 stosuje się przy zwrocie rodzicom uczniów niepełnosprawnych, kosztów 
ich przewozu do przedszkoli, szkół i placówek systemu oświaty, prywatnym środkiem transportu. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr LVI/507/2023 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 22 czerwca 2023r. 
w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przewozu uczniów niepełnosprawnych do przedszkoli, szkół 
i placówek w roku szkolnym 2023/2024 (Dz. Urz. Woj. Wielk. poz. 6422). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Manista 

 

Id: C66D5529-E7B5-4669-8613-9FCEECD2FB91. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwalenie przez Radę Miejską w Krotoszynie stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, jest 
niezbędne do wyliczenia kwoty należnej rodzicom dowożącym uczniów niepełnosprawnych własnym 
środkiem transportu, na podstawie umowy zawartej w imieniu Burmistrza Krotoszyna, z dyrektorem 
przedszkola lub szkoły obwodowej właściwej dla miejsca zamieszkania ucznia. 

Art. 39a ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737) 
reguluje zasady zwrotu kosztów przewozu rodzicom dowożącym własnym środkiem transportu 
uczniów niepełnosprawnych do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej 
formy wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, szkoły podstawowej 
albo szkoły ponadpodstawowej, a także przewozu rodzica z tego miejsca do miejsca zamieszkania lub 
miejsca pracy, i z powrotem. Przepis określa również wzór na obliczenie kosztów jednorazowego 
przewozu. Jedną ze składowych wzoru jest stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu, właściwa dla 
rodzaju pojazdu, do określenia której zobowiązuje radę gminy ustawa.  

Stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu na terenie miasta i gminy Krotoszyn została ustalona w 
maksymalnej dopuszczonej w art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym  
(Dz.U. z 2024 r. poz.728) wysokości, którą obecnie określa rozporządzenie Ministra Infrastruktury 
z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 
używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002.27.271, ze zm.). 

 W związku z powyższym podjęcie uchwały przez Radę Miejską w Krotoszynie uznaje się za 
zasadne. 

 
  
 Burmistrz  

  
Natalia Robakowska 

 

Id: C66D5529-E7B5-4669-8613-9FCEECD2FB91. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/16915749?unitId=art(34(a))&cm=DOCUMENT

	UCHWAŁA NR IV/30/2024 RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


